
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – 
Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione 
e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano 
Estate) – Titolo progetto - "Innovare Insieme" CIP ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2025-373 CUPJ14D25003230007 

 

Liceo Scientifico "Amedeo di Savoia" Pistoia  
Viale Adua, 187 - Pistoia (PT) - 0573 368430 Codice Meccanografico: PTPS01000P 

email: ptps01000p@istruzione.it   pec: PTPS01000P@pec.istruzione.it 
 

    
 
 

Oggetto: Decreto di assunzione a bilancio Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), 
Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro 
dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. 
n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) – Titolo 
progetto - "Innovare Insieme" CIP ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2025-373 CUPJ14D25003230007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 
Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- 
Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 
maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni” (c.d. Piano Estate);  
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 
l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali.  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTA la Delibera n. 4 del Collegio dei Docenti del 13 giugno 2025 con cui questa Istituzione Scolastica ha 
aderito al Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 
– Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- 
Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 
maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni” (c.d. Piano Estate);  
VISTO il progetto “Innovare Insieme” presentato da questa Istituzione Scolastica con la candidatura n. 
13360 assunta al protocollo con n. 2814 del 13 del 13 giugno 2025; 

mailto:PTPS01000P@pec.istruzione.it




 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – 
Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione 
e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano 
Estate) – Titolo progetto - "Innovare Insieme" CIP ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2025-373 CUPJ14D25003230007 

 

Liceo Scientifico "Amedeo di Savoia" Pistoia  
Viale Adua, 187 - Pistoia (PT) - 0573 368430 Codice Meccanografico: PTPS01000P 

email: ptps01000p@istruzione.it   pec: PTPS01000P@pec.istruzione.it 
 

VISTA la nota M.I.M. prot. 108714 del 25/06/2025 assunta al ns. prot. con n. 3142 del 1° luglio 2025 
relativa all’autorizzazione del progetto presentato nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), 
Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro 
dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. 
n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) – Titolo 
progetto - "Innovare Insieme" CIP ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2025-373 CUPJ14D25003230007;  
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;  
VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 2 del 9 dicembre 
2024; 
 

DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025 il seguente Progetto rientrante 
nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo sociale europeo plus 
(FSE+): 

 

Tipologia dell’Intervento 
Codice Nazionale 

Titolo Progetto 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

Priorità 1 – Scuola e competenze 21-27 (FSE+) 

Obiettivo specifico ESO4.6 

Sotto-azione ESO4.6.A.4.A 

Interventi di cui ai decreti MIM dell’11 aprile 2024, 
n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico 
prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 

 

 

 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-
2025-373 

“Innovare 
Insieme” 

78.520,00 € J14D25003230007 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 - “Fondi Sociali Europei 
(FSE)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (liv. 3) del Programma 
annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

mailto:PTPS01000P@pec.istruzione.it


 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – 
Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione 
e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano 
Estate) – Titolo progetto - "Innovare Insieme" CIP ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2025-373 CUPJ14D25003230007 

 

Liceo Scientifico "Amedeo di Savoia" Pistoia  
Viale Adua, 187 - Pistoia (PT) - 0573 368430 Codice Meccanografico: PTPS01000P 

email: ptps01000p@istruzione.it   pec: PTPS01000P@pec.istruzione.it 
 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dei Progetti P (liv. 1) – P02 

Progetti in Ambito Umanistico e Sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-
2025-373 – Avviso 81652 del 23/05/2025 c.d. “Piano Estate” CUPJ14D25003230007”. 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA, Dott.ssa Simona Zinone e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 
 
Pistoia, 10 settembre 2025 

 
Il Dirigente scolastico 

Prof. Paolo Biagioli 
(Documento firmato digitalmente 

ai sensi del CAD e norme collegate) 

 

mailto:PTPS01000P@pec.istruzione.it

		2025-09-10T13:26:38+0200
	PAOLO BIAGIOLI




